7

СТЕПНОГУТОВСКИЙ

ВЕСТНИК №04

 «27»  февраля     2024г.

СТЕПНОГУТОВСКИЙ
ВЕСТНИК №04
                                  «27» февраля    2024г

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2020          № 20/93.018

с. Степногутово

	Об утверждении плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2024-2026года.

            В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                    от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением администрации Степногутовского сельсовета  от 10.03.2023 г  № 26/93.018 «О создании комиссии по обследованию жилого помещений инвалидов  расположенного на территории Степногутовского сельсовета» и в целях их приспособления с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, администрация Степногутовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2024-2026года.   , согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Степногутовского сельсовета
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степногутовского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                          С.П.Гришин

                                                    Приложение № 1
                                                                                к постановлению администрации
                                                                                  № 20/93.018 от 20.02.2024г.
План
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2024-2026 года.

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1.
	Заседание муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

по мере необходимости
	Председатель комиссии.

	2.
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества  в жилых  домах, в которых проживают инвалиды
	По мере необходимости
	Председатель комиссии.

	 3.
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда с составлением акта обследования жилого помещения
	Каждый квартал
	Председатель комиссии, члены комиссии

	4.
	Проведение встречи с гражданами (признанными инвалидами) в целях выявления конкретных потребностей в отношении приспособления жилого помещения .
	по мере необходимости
	Председатель комиссии, члены комиссии

	5.
	Заседание комиссии и подведение итогов обследования: - оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида

	в течение 10 дней после проведении обследования
	Комиссия

ИЗВЕЩЕНИЕ
[bookmark: __DdeLink__80_1876072071]о возможности предоставления в аренду земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

Администрация Тогучинского района Новосибирской области извещает о возможности предоставления в аренду земельного участка  для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предоставлении земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, вправе в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.
Адрес и способы подачи заявлений: Новосибирская область, г. Тогучин, ул. Садовая, 9, каб. 215. Граждане представляют: заявление о намерении участвовать в аукционе, копию документа, удостоверяющего личность (паспорт). Крестьянские (фермерские) хозяйства дополнительно сведения о регистрации в ЕГРИП. Представители указанных лиц дополнительно предоставляют нотариально заверенную доверенность. Заявление предоставляется в письменной форме лично, либо почтовым отправлением.
Дата окончания приема заявок: 29.03.2024 г.
Адрес и иное описание местоположения земельного участка: Новосибирская область, Тогучинский район, Степногутовский сельсовет
Кадастровый номер земельного участка 54:24:052718:ЗУ1
Площадь земельного участка — 2800624,0 кв.м.
Контактный номер телефона (38340)-24-846.

[image: ]

[image: ]
[image: ]

[bookmark: _GoBack]Администрация Степногутовского сельсовета,
Совет депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района
                       РЕДАКТОР:  С.П.Гришин
Отпечатано: администрация Степногутовского сельсовета
Тираж: 10 штук
Бесплатно

image3.emf

image1.emf

image2.emf